Affectus.

1. O te divitem nimium Regia Paupertas, quæ Divinum Salvatoris mei pectus ita dominatum tuo subjectum habes, ut labores tam asperos, & facilè, & jucundè subire illam facias. 2. Huc delicati voluptatum venatores, redete Dominum Majestatis inter infimæ sortis, ut apparet, homines, laborioso officio, & quotidianis sudoribus victum sibi comparantem. 3. Ah Dulcis Jesu! quænam etiam necessitate adegit, ut hanc tam laboriosam & plenam calamitati us vivendi rationem susciperes, & in ea decem ipsos & octo annos perseverare velles.

ls, quasi ex ignobili, & obscurissima hominum
sore esse aliquis? 4. Nempe infinita Bonitas
tua est, quæ tam abjectum te fecit, ut me ad si-
militudinem virtutis hujus studium invitares exemplò
tuo, & rem mihi tam salutarem amare doceres.
5. Et poterone ego deinceps cupidinis aliquid
erga vitæ hujus delicias fovere, postquam te, mi
Jesu, vidi proprii sudoris pretiò quotidianum
victum comparare? 6. Eritne causa dein-
ceps aliqua conquerendi contra victus, vestitus
habitationis vilitatem, ex quo video, quòd ad
paupertatem tuam angustissimam vix aliquid
adhuc accesserim. 7. O pauperrime, ac pa-
tientissime JESU, da mihi, obsecro, gratiam
imitandi Regias virtutes tuas, & libenter pa-
tendi tecum. Ita te per illam Divinæ mentis
tue læticiam obtestor, quâ perfusus es, cum pa-
tereris pro me. 8. Detestor hanc carnis meæ
sensualitatem, & ab hoc momento moriar omni
conquirendarum deliciarum studio, & tuæ imi-
tationis amore amplectar, quidquid naturæ
asperum videbitur.

Colloquium fiet cum Redemptore, Dominò
& Magistrò meò, adorando perfectiones Ejus,
& meas execrando imperfectiones, veniámque
postulando, quòd tam negligens in virtutum
Ejus studiò fuerim. Imploratâ dein gratia ad-

jurice proponam emendationem, & ad illam
 jam nunc inchoandam me offeram, Ad Divinam
 Matris conclave, & S. Josephi officinam me
 conferam, utriq; socordiam meam confitebor,
 & emendationis decretum significabo, ejusq;
 testes illos invocabo, &c.

Compendium Meditationis.

De vita Christi ab Anno Duodecimo
 usque ad Trigesimum.

Oratio Præparatoria.

I. PRÆLUDIUM. Christus Nazarethum re-
 dux, Parentibus usque ad trigesimum ætatis
 suæ annum subditus vivit, crescens sapientia
 & gratiâ apud DEUM & homines.

II. PRÆLUDIUM. Videre Dominum Josepho
 collaborantem.

III. PRÆLUDIUM. Petere gratiam
 cognoscendi, amandi, & imitandi obedientiam
 humilitatem, & paupertatem Salvatoris mei.

I. PUNCTUM. Obedit. 1. Universaliter
 2. Ubique & semper. 3. In rebus abjectissimis
 4. Quibusvis imperantibus. 5. Promptè 6. Abs-
 critè. 7. Nihil excusans aut obmurmurans
 8. Opere & voluntate. 9. Ex motivo charita-
 tis. 10. Abstinet à famosis pro DEI etiam glo-

in patrandis rebus, quia sic æterno Patri placitum est.

II. PUNCTUM. Humiliat se. 1. Occupando se in re tam vili, 2. In conversatione sua. 3. In sermonibus. 4. In actionibus suis. 5. Se occultando, 6. Se fatigando. 7. Aliis serviendo. 8. Errores aliorum excusando. 9. Alios honorando. 10. Alios tolerando. 11. Parcè loquendo. 12. Nihil de se dicendo.

III. PUNCTUM. Paupertatem exercet. 1. In officio suo. 2. In Victu. 3. In habitatione, & vestitu. 4. In iis, quibus familiarius usus est. 5. Tolerando varias tenuitatis domesticæ molestias. 6. Procul à se omne delicatum genus removendo.

In Colloquio, Veniam rogabo, quòd tam segniter Divinas has virtutes coluerim, & gratiam emendandi postulabo, consecrando me illico ad inchoandum, quod proposui, idque mente in conclavi Virgineæ Matris, & Josephi
Officina versans.

DISSERTATIO.

Pro Quinta Die.

De Imitatione Christi.

Tanta est DEI Creatoris nostri sapientia, ut, si quem finem nobis excellentem præsum vult, nobilissima etiam media eò persequendi soleat addere; tanta verò etiam ejusdem est bonitas, ut gloriam suam non velit, nisi conjunctam cum felicitatis nostræ incremento, atque ideo si Salvatoris nostri desiderium est, ut ipsum ames, eò id intendit votum, ut, quem amas, cum etiam imitari gestias. Cordis tui dominatum appetit, gloriosum quidem Majestatis suæ, sed eò fertur Divinus hic ambitus, ut ex ipsius animi tui servitute ad imitandum eum, cui servis, promovearis. Et hæc est illa Regis nostri imitatio, ad quam hodie te provoco. Considera, si lubet, attentè & meditatè, quantis imperiis titulis obligatus sis ad sectandum hoc imitationis studium, tum, quantam oporteat in hoc lo diligentiam infumi, quantâ item hætenus tolerantia in eo versatus sis, & quid impostertum hoc in negotio moliri cogites.

Primum, quò ad sui imitationem te pellit, Saluator tuus, præstantia est, & Majestas Divina personæ suæ, & Sacratissima Humanitatis Ejus

nobilissima decora. Si enim magnum quid est, magnatibus in iis rebus esse similem, quas merito commendabiles totus orbis in ipsis suspicit, infinitus certè honor erit, Salvatori tuo in vita, quam duxit, sanctissimis rationibus esse similem.

Alterum est. Quidquid in viribus tuis est, id omne liberalissima Servatoris tui Bonitati debes. Ita enim te beneficiorum & numero, & gratiantia sibi obligavit, ut immanitatis quædam species futura sit, id omne non illico præstare, quod tantus Largitor à te desiderat. Jam verò nihil est, quod impensius à te exigit, quam vitæ morumque suorum imitationem. Neque aliud est, quod in terras has ex Cœlesti Regia illum detraxit, quàm ut æterni Patris sui regnum, diaboli fraude ferè jam collapsum, integrum restitueret. Idque cum fieri non posset, nisi imitemur eum, in quo æterni Patris voluntas, & suprema potestas tam excellenti modo dominata est, nihil ardentius exigit, quàm ut integerrimè se imitemur.

Sed en tertiam considerationem, quâ totus, nisi fallor, convinceris. Vitam elegit Servator tuus communem aliquam, eo certè fine, ut nulli non imitabilem se proponeret, & ut imitati sanctissimam Ejus vitæ rationem, ad immortalitatem

lem quandam , & omni humano captu maiorem gloriam & beatitudinem elevemur. Considera tantisper hominum & angelorum regem, egenum, & contemptum, & convertentem inter nos, vitæ despiciabilis habitu, quo perperimus quisque , & ex ima plebe hominum. Et hoc sanè non aliquâ fati necessitate accidit, neque idcirco, quòd non felicius aliquid, & gustius Vitæ genus potuisset sequi; sed neque ideo, quòd commodior vivendi ratio æterni tri displicuisset: cùm tantum honoris redun- set in Divinam Patris Majestatem, si in summa dignitatibus, & inter Aulae pretiosos apparatus vixisset filius, quàm modò, cùm despiciabilis vitæ genus amplexus est. Nobis ergo prototypum voluit, tibi, mi Lector, mihi, & singulis quos Divinæ menti suæ præsentis habuit, quando ærumnosam hanc vitam, quam deinde des- xit, dignatus est eligere, ut nullus nimirum des- set, qui imitari tam nobile prototypum non pos- set, quòd imitari sanè, si quidem salus nobis cordi, nobis est, omnino necesse puta. Cùm ergo tot ærumnas amplexum vides, tibi illas amplexum crede, ut amabiles nimirum faceret, quæ delicata indoles tua alioquin horret; consecras illas amore suo, ut tibi commendabiles faceret.

An ergo inutilem tibi Divini VERBI

ationem, & quantum ad vitam desiderii
naturæ tuæ contrariam pertinet, exitialem
quodammodo patieris esse? Id Bonus DEVS à
te avertat! Certè si tu hodie Salvatorem tuum
cum cruce sua erubescis, veniet aliquando dies
ille, quando è converso ipse te quoque erubescet,
& procul à Divino conspectu suo ablegabit.
Si modò tam delicatus es, ut pati, atque
in JESVM in ærumnis suis consolari quodammodo
recuses, permittet ille, ut in ejusmodi aliquando
supplicia ruas, quæ nihil per totam æternitatem
admittent solatij. Non ergo tam immanis erga
tam studiosum amatorem tuum esto: ecquid verò est,
quod horres tantopere? Infamia decóra esse capit,
postquam filio Dei desponsata est. Dolores non jam
pungunt amplius, neque acerbitalis habent aliquid,
sed celestem dulcedinem ex sui cum Salvatore
tuo conjunctione imbiberunt.

Sed parùm videlicet Majestate, & beneficiis
Redemptoristui adhuc commotus es: et sanè
invenia. An verò tam etiam barbarus & immanis
eris, ut te ipsum oderis, salutem tuam fugias,
& periculo æterni exitij te ultro vecors exponas.
Cede saltem propriæ salutis tuæ, ejusque
consideratione ad ea, quæ suadeo, inflectere.
Nunquid intelligis adhuc, nihil ad felicitatem
tuam

tuam tibi convenientius futurum, quàm sequi
 Salvatoris tui vestigia, quàm licebit, proximè
 Certè cogitare nefas est, quòd ad aliquid te in-
 vitet ipse, quòd exitiale tibi sit; nimium enim
 Bonus est. Sed neque Sapièntia ejus permittit, ut
 suspicari, ac vereri audeas, ne fortassis deceptus
 ad suū te sequelam tanquam parùm tibi profici-
 am illexerit. Quid ergo est, quòd cunctaris, et
 dubitas, num sequi invitantem, ejusque con-
 filiis acquiescere, consultum tibi sit.

Quæ tibi fides hac super re dicat, in ac-
 quiesce, & ita tecum statue: Remunerationem
 quam DEVS omnibus illis Humiliationibus
 quibus plena est vita Salvatoris tui, pollicetur
 tantam esse, ut ejus consequendæ studiò, in fin-
 tis partibus duriora perpeti grave tibi non de-
 beat esse; cùm, quidquid laboriosum in hac vi-
 ta toleratur, comparatum cum gloria, quam
 lucraris, planè nihil sit. Ita tibi disertè Redem-
 ptor noster asserit: Qui mihi ministrat, me-
 quatur, inquit, & ubi ego sum, illic & ministrus
 meus erit. Quòd si igitur triumphanti gemitus
 esse similis in Beatitudine, imitare illum in ex-
 lio; si patieris cum patiente, regnabis cum
 Triumphante.

Præterea nòsse debes, & accuratè expendere,
 quòd salvari nequeas, nisi adjutricis Divinæ
 gratiæ

quæ præsidio. Hanc verò, sicut non tenetur
tibi Deus in omni penitus eventu abundan-
ter submittere, ita sperare debes, illum eam ti-
bi in his periculis liberaliter largiturum, quibus
pro honoris sui propagatione ipse te exposue-
rit. Vereri igitur, & serio vereri debes, ne, dum
nummum tibi met ipsi delicatus, imitari ducis tui
pretia recusas, ipsâ hac socordiâ perditum te
eris. Ac proinde frequenter ejus te meminisse
convenit, quod Cœlestis hic Magister tam serio
pronunciavit: qui amat animam suam in hac
vita, perdet eam pro tota æternitate. Christo
itaque te totum consecra, & perdes te totum
contemper, sed ut æternum felix hac ipsâ tuimet
poturâ fias.

II. Statutum ergo tandem est, sequi ducem
tam pretiosum? at jam & rationem gestis in-
telligere, quam in Salvatoris sequelâ tenere
convenit? Ideo facili negotio, nisi fallor,
perstiterim. In compendio rem totam accipe.
Oculos duntaxat aperi, & præeuntem tibi Sal-
vatore tuum intuere; suis ille vestigiis iter tibi
figurat rectissimum. Res utique facilius est, præ-
euntem intueri, quàm sequi: sed & hoc fa-
cilius te recepisti, ut primùm Christianus esse
cepisti. Quod sanè quid aliud est, quàm profi-
teri fidem, doctrinam, vitam JESU Christi?
Ma^{ct}

Maſte igitur animis, Chriſtiane, ſequere, quem
adoras ; quot actus exercuit, totidem ejus ſunt
veſtigia ; age, quod egit, & eodem, quo egit mo-
do, & imitatus es, quem adoras. Operare, ut
ipſe ; patere, ut ipſe ; quere, quod quaſiit ; ſu-
ge, quod averſatus eſt ; relinque, quod deſeruit ;
quaſi conſulit, exequere ; idem tibi, quod ipſi
propoſitum eſto ; eaſdem, quas ipſe coluit, virtu-
tes amplectere ; temet abnega, ut ipſe ; crucem
cum illo tuam porta, & ſiquidem DEO ita fue-
rit placitum, neque crucifigi cum illo dubita-
& nihil dubita, quin ita eum proximè ſequa-
ris.

Sed age, ſingillatim rem exequamur, ut ac-
tius videas, qua eundem tibi ſit. Ut imitari
Dominum, neceſſe eſt, non ſolum non aucupari
dignitates, ſed oblatos ultro honores malculè
reicere, niſi aliud Divinae gloriae ratio videatur
exigere. Contemptus, à quocunq; tandem
in te profectos, etiam nullà culpà tuà, avidis am-
plexibus debes acceptare. A quibus contemni
te contigit, ab iis animo non ſolum averſi non
debes, ſed amare, & bene, tam in Divinis, quam
temporalibus, & velle debes illis & facere, ac-
que arbitrari, iis te peculiari prorfus nomine
obſtrictum eſſe. Quin imò, quos ultro ab aliis
non experiris contemptus, eos cum omnibus,
qua

que natura horret, debes inquirere: ita enim
 Saluator tuus fecit, & ut cum lucro obtineret,
 quod quaesit, etiam miracula patravit, ut habe-
 re, unde pati posset. Quid multis? unum oportet,
 ut desiderium habeas, idque perenne, anni-
 hilandi te, & moriendi tibi, ut continuum Dei
 & Salvatoris tui Holocaustum vivi amoris
 ignibus ardeas. Et hoc est gloriosum illud Re-
 ceptoris tui desiderium, quod cum mentem
 sanctissimam totam occupasset, illa plena
 amoris verba expressit: *Baptismo habeo bapti-
 zari & quomodo coarctor, donec perficiatur!*

Neque jam credo, percontaberis, quid agen-
 dum sit, ut imiteris Salvatorem tuum, in iis qua
 delicias, & vitæ hujus temporalis amœna sola-
 ta concernunt. Anima enim, quæ honoribus,
 in profectò delicatissimæ, jam mortua est, pa-
 rum illud amplius desiderat, quod longè mino-
 re est pretij, quàm honorum gloriosus fulgor.
 (dicit S. Spiritus induens personam Re-
 ceptoris tui) *in laboribus à Juventute mea.*
 At quàm verè ab ipsa Conceptione sua &
 Nativitate, tota Salvatoris nostri vita non erat,
 nisi iuge paupertatis, & tolerantia exercitium!
 Quem enim in primo suo in has terras ingressu
 excepit Paupertas, eum, dum vixit, usque adeò
 semper comitata est, ut neque in cruce dereli-
 querit,

querit, & in ipsum ad eò sepulchrum secuta fuerit. Valedices igitur, si quid diligas, parum mortalibus voluptatum & terrestrium bonorum desideris, quibus in corde dilecti tui nullus usquam locus patuit.

Nunquid ardua sunt, quæ hæcenus recensita ad imitationem Salvatoris nostri pertinentia, sed hem! aliud insuper sublimius quidem & difficilius hæcenus allatis, sed & longè nobilioribus omnibus nobilioribus, in quod omni studio, si fortius imitator esse vis, oportebit incurrere. **JESUS**, quamdiu inter nos conversatus est, nunquam voluntatem suam fecit, sed unice in omni temporum, & eventuum varietate, in omni voluntatum humanarum vicissitudine, secum agi passus est, quod æterno Patri esse gratius. Obedientia nimirum fuit, quæ supremam in Divino hoc pectore potestatem exercuit, & actus ejus doloresque omnes ad summam Patris voluntatem, tanquam normam unicam, exegit. Et hoc est, in quo sequi debet, si illud animus est æmulari, quod in se reliquit omnibus sublimius, & præstantius Christus habuit. Facilius, mihi crede, omne genus injuriarum, & omnes dolorum formas amplectaberis, quam voluntati tuæ valituro æternum decreto serio renuncies. Ordire, si lubet, hodie hac in re de te ipso triumphare.

III. Ignoscere

III. Ignosce Audaciae meae; opinor, non tam te fecisse, quod suadeo, qui enim excellenti modo id executus est, vel perfectus jam est, vel in arduae virtutis studio insignes profectus fecit. Dic igitur mihi (vel DEO potius, & tibi metipso) renuncia sine ita voluntati tuae, ut nihil egeris, quia tibi placuit, sed unice quia sic DEO placuit? Respondebis, nisi fallor, te obsecutum aliquoties fuisse majorum tuorum imperiis. Id ego cretam equidem; sed vereor, ne illico deserueris preclare capta, & quam DEO donasti voluntatem, eam tuo dominatui & usui rursus non tuo subjeceris.

Excole hanc Virtutem masculino quodam & peculiari studio, & vel hodie incipe, eam, qua par est industria tam nobili te negotio impendere. Nolo ego, in quibusdam tantum eventibus voluntatem tuam exuas, sed ut aeternam quantum, & communem abdicationem ejus facias, ut ut cum gaudio alienis imperiis & nutibus obsequaris, atque ita tuum a te velle penitus desinas, ut nolis aliud vel pati, vel agere, quam quod Deus vult.

Neque est, quod excessum hac in re aliquem suspiceris, aut metuas. Quod enim omnes animi vires in hoc unum videaris impendere, non miror, quia deinceps reliquas perfectionis partes putandus es

Cc

neg-

neglexisse. Si enim hoc penitus addideris
 quidquid superest virtutis, totum jam integrum
 possides. Mens profectò illa, quæ suæ voluntatis
 placita non sectatur, neque honores veneratur,
 neque divitiis aut voluptatibus inhiat.
 Hæc enim omnia illis duntaxat accepta sunt
 qui appetitibus suis, & indomitæ Voluntatis
 blandiuntur. Atque adeò, quo studio curabis
 ne illa desideres, quæ tuæ solùm voluntati sunt
 commoda, eodem & honores, & delicias præce-
 arcebis, & dolores, ignominias, paupertatem,

DEI tui voluntatem impleas,
 amplexaberis.

CONSIDERATIO

Pro Quinta Die.

De Conditione, in qua versaris, officio,
occupationibus, & usu Tem-
poris.

1. CUM DEUS hominem creaverit, ut vi-
tam aliquam socialem ageret, ingen-
teriam toti generi humano statuum & offi-
cium diversitatem constituit, tum ut admini-
straretur rectè humana Respublica, tum ut es-
set conveniens toti communitati occupatio. Et
quamvis Divina Providentia hanc totam sta-
tuum diversitatem in officia Ecclesiastica & Ci-
vilia, seu secularia & profana distinxerit, cuius
tamen, quem ad unum vitæ genus invitat, unâ
cum vivendi, quam offert, ratione, consenta-
neam etiam salutis procurandæ instrumenta sup-
pediat. Quæ cum ita sint, disquire tecum, num
quam, quam modò tenes, vivendi rationem tan-
quam à Divina manu oblatam susceperis, &
non aliud in illa nihil spectaveris, quàm majus
Dei Domini Nostri obsequium.

2. Certum est, quòd DEVS, cum suam cui-
usque occupationem distribuit, bonum commu-
ne potius attendat, quàm privatam personæ
C c 2 . singu-

singularis commodum, cui utique Divina auxilia sua ad arduum aliquem sanctitatis gradum dare posset in longè diverso vitæ statu: ad quantum pertinet, si quem vitæ statum animus est deligere, primò & præcipuè negotium bonum publicum curare debes, neque temporale aliquod tuum commodum, sed unicè curare, quid animæ tuæ futurum sit salutarium. Deus quidem tot ac tanta tibi auxilia largi potest, quot, & quanta volet, neque ullus eventus, in quo præsentè adjutricè gratia frui te non possit, sed quas, & quantas hujusmodi gratias daturus tibi sit, id equidem ignoras. Proinde quemadmodum Deus tentationum variis infestationibus sapientissimè te potest exponere, ita temerarius prorsus es, si proprio arbitratu ultro te hujusmodi discrimina implices.

3. Si moraliter immutabilis est ille vitæ status, quem amplexus es, serva illum tanquam aliquid, cui Divina te permissio alligatum velut, & de mediis tibi prospice, quibus vel salutem tuam opereris. Si verò non difficile relinquere potes, quod inchoasti, vitæ generè perpende tecum, an non aliud quodpiam magis ad salutem tuam proficuum possis inire, & coram DEO tecum examina, prudentiam

aper exquire consilia, iisque demum ac-
quiesce.

4. Contentus vive sorte tua. Noli ad sub-
limiora aspirare. Minores te non contemnas.
Nulli autem penitus te præpone. Omnes in eo
sumus, quotquot vivimus, ut longam aut bre-
vem, pro vitæ nostræ ratione, tragædiam aga-
mus. Quid jam interest, num Regem agas, an
Mercatorem, num Magistratum, aut Mancipium?
Satis egit, qui, quod sibi agendum erat,
excellenter egit.

5. Officium, quod geris, à DEO commis-
sum tibi puta; fideliter proinde omnes ejus par-
tes exequere. His enim passibus ad cælum pro-
peras. Rationem DEO reddes commissorum
negotiorum; ergo quidquid agis, tanquam ipso
inspectante perface. Cave totum te immergas
rebus, quas agis ex officij tui ratione, neque enim
id exigit Conditor tuus. Sed neque aliis te inuti-
libus curis pàtere opprimi, quæ impedimento
tibi sint, ne vacare pro debito possis commissis
tibi rebus.

6. Quod ad tuendam DEI Gloriam in of-
ficio tuo pertinet, id peculiari quadam cura
cordi tibi fac esse, & si ita res exigit, generosum
in hoc DEI tui negotio te præsta. Non deerit
DEUS pugnanti pro se. Si quid ad proximi fe-

licitatem conducit, fidelem te exhibe, ut si DEO prodesse velles. Si quid tibi denique proficuum occurrerit, moderatus esse stude. Plus lucri facit temperata solertia, quàm immodica sollicitudo. Tandem & illud cura, ne prævaricatrix natura juris aliquid tibi fingat, ubi jus nullum est.

7. Familiam tuam pro conditionis tuæ rationibus dispone, & pro norma honestiorum hominum praxin accipe, qui in eodem tecum statu versantur, ejusdem sunt nobilitatis & victus ergo, vestitus, domestici, habitatio, familiaritas cum aliis, & tota domus tuæ gubernatio ad dignitatis & facultatum tuarum rationem accommodata esto. Cave, cum conscientie tuæ periculo mundi leges sequaris.

8. Rectè fit, si jura tua, & consuetudines tibi quaestuosas tueri satagis, modò certus sis, hujusmodi non introducta primitus fuisse injuriam cuiuspiam usurpationis beneficio. Sed & illud curare oportet, ne subditos novis oneribus graves, abusus hanc in rem & auctoritate tua, & proximi necessitate. Certè Deus sic oppressos ipse vindicat.

9. Officij tui leges omnes accuratè, fac, observes; id enim jure quodam suo Respublica à te exigat, cui contraire nefas tibi esse noveris,

numque magnus sis. Quod alios virtutis studiosos in simili negotio videris fecisse, id & tu neglectum non velis; bonorum consuetudo lex debet esse irrefragabilis. Inferiorum jugum allevare potius, quam novo pondere augere debes, neque timere facile opus est, ne nimium aliquid hac in parte facias. Natura enim satis tenacis est ingenii in tuendis juribus sibi fructuosus, atque adeo ne excedas in lenitate, sua sponte tuis impedit.

10. Hoc primum esto, & animo quàm profundissimè impressum principium. Nil unquam agere deliberata mente, quod sit vitium, neque ullum in officij tui executione lædere: neque enim alia de causa commissum tibi à DEO munus est, quàm ut illo utaris saluberrimè. Fac ergo id omne bonum, quod debere fieri manifestè intelligis, & nihil dubita, quin ingenua hac solertia tua lucem adepturus sis ad intelligendum, quod adhuc ignoras. Contentus erit DEUS tuus, si id egeris, quod probè nosti, DEUM velle, ut agas.

11. Maturè tecum perpende, quanti intersit, tempus benè impendere, quem in finem oportet ordinatè tua ut agas, & ut hoc fiat, animus, opus est, ut rectè sit dispositus, atque adeo firmum, ratumque tibi sit, non vivere, nisi secundum rationis dictamina.

12. Vide, an non horas adhuc aliquas reper-
 turus sis interdiu, ab omni honesta occupatio-
 ne destitutas, & idcirco inutiliter diffuentes
 cum nimirum vel certum aetibus tuis ordinem
 non statueris, vel statutum non observes.
 Honestam animi relaxationem, quæ prandii
 um excipiat & cænam, non prohibeo, cum ne-
 cessaria sit hæc remissio omnibus, & tempus
 quod illi datur, nulla ratione perdatur, sed in-
 sumatur utiliter.

13. Rationem negotia tua bene per diem
 ordinandi ex hoc ipso, quem in exercitiis obser-
 vas, Diurno ordine potes desumere. Nunquam
 enim felix esses, si ita etiam deinceps ordinate vi-
 veres, ut modò agis: Paucis mutatis potes om-
 nem vitam tuam eodem modo ordinare: & si
 quæ fortè occasiones occurrent, quæ inter-
 rumpere jubebunt præfixum ordinem, in
 ipsis certa iterum statuta tibi sint, quæ nullam
 admittant dispensationem. Neque enim ge-
 neralem rectæ Rationis ductum fas est relin-
 qui, quamvis aliquando ob peculiarium causa-
 rum occurrentiam aliqua mutari necesse sit.

14. Quæ tamen ipsæ mutationes admitti non
 debent, nisi ita necessitas quædam adigat. Ne-
 que facile credes opinionibus illis, & persuasio-
 nibus tuis subito occurrentibus; naturalis
 enim

nam genius, & cæcus quidam ad certa agenda
impetis fallax admodum Consiliarius est. Illi
pompis affixus mane, quod post maturam deli-
berationem aliquando statuisti. Longè enim
tempore de hora surgendi, & dormiendi sincerius
iudicasti, quàm modò possis statuere, obversan-
te menti & præsentè voluptatula, facilè exæ-
citate Rationem. Ita de reliquis etiam rebus
est, in quibus omnibus rectissimè feceris, si id
constantè agas, quod sapienter aliquando de-
crevisti.

15. Cave, illa tibi persuasio ne perniciofa
sit, quæ multis imponit, longè de se, quàm fas sit,
sublimius sentientibus. Omnem hi tales ordi-
nem in rebus suis averfantur, ut ita DEI ad va-
riavitantis nutibus tantò, ut opinantur,
promptius possint obsequi: neque advertunt
tam iudices, quàm splendidè fallantur. Utique
nim DEUS ordini non adversatur, qui, quid-
quid fecit, in numero, pondere, & mensurâ sa-
pientissimè est operatus. Et libertas Filiorum
DEI, quæ passionum illos mancipatu eximit,
non utique subesse vetat, & obsequi legibus be-
ne & sapienter institutis.

16. In eventibus, qui prævideri non possunt,
si anceps hæres, num ad DEI gloriam expediens
futurum sit, si discesseris tantisper à præstituto
ordine,

C c s

ordine, mentem ad DEUM eleva, & à sapientissimo Spiritu lucem & consilium operire. Deinde, si urgens est negotium, id age, quod spiritali Præfecto tuo acceptius futurum putas, si moram res patitur, donec ab ipso consilium exquiras, statutum ordinem tuum serva.

17. Sanctis te cogitationibus & firmis animi propositis obarma contra Occupationem tuam, quam ex officio tractas, delicatas blanditias, quibus natura vel ob officij dignitatem, vel ob rerum agendarum placidam indolem, vel ob utilitatem denique quodammodo fascinetur, & ad nimium temporalium amorem trahitur, tanquam illicitis. Si enim ista tanquam actuum tuorum finem spectas, utcumque laboraveris studiosè, & operam perdidisti, & supplementum pro mercede recipies. Periculosiora in parte negotia sunt, quæ ingenii operam desiderant; nam & curiositati sunt obnoxia, & plerumque vanitates admittunt, neque major est superbix periculum. Fuge, quantum fas est, exitiales has pestes.

18. Quemadmodum cavere debes, ne in temperanti quodam naturæ impetu in id, circa quod occuparis, tanquam tibi jucundum rapere, ne plus jacturæ, quam læcri facias; ita curare debes, ut, quamvis nullo naturæ motu ad ea

firis, quæ officij tui sunt, alacriter tamen & animose ea suscipias. Cave igitur, ne quod agendum Dei voluntas imposuit, id negligent, & perfunctoriè quasi facias.

19. Si plura, quæ agi possunt, accidit concurrere, nullo vide naturæ te propellentis impetu rapiatis; frange potiùs, & doma rebelles illos motus, & siquidem per conscientia Religio-nem licet, etiam contrarium illi, quod natura videt, aggredere. Hoc age in omnibus, ut DEO tuo placeas; ab ipso exposce subsidium: neque dubita, quia, qui hunc in finem præfenti negotio occupari voluit, aptam quoque cæli-tas gratiam additurus sit. Nunquam mundi se-ctare judicium, nunquam populi inanem plau-sum desidera. Si sincerè pro DEO tuo laboras, laboris etiam mercedem, omni humano præ-mio superiorem, hoc est Divinam recipies.

20. Stude, ut industriam tibi quandam com-pares, frequenter in laboribus tuis DEI me-moriam habendi, idque usu ipso solerter exe-quare, certus, quod sine ingenti fructu id neu-quam contingat. Inchoanti fortassis diffici-le videbitur, quod nunc suadeo, sed ipso tempo-ris decursu eam facilis erit hujusce rei usus, ut non impediturus tantùm non sit, quæ tracta-tus negotia, sed ad felicem insuper exitum omnia

omnia perducitur, & promoturus. Lætus enim
& alacris animus longè promptius in rebus
suz commissis versatur,

Quanti momenti sit Sexta Dies
Exercitiorum.

Ad finem quintæ hujus Diei pauca hæc
vertere volui, ut intelligas, quanti inter se
turam Diem bene impendere, ut adeò operæ
tium sit, ad illam peculiari quadam indus-
te præparare, & impensè Divinam ad id Bene-
dictionem, largiùs tibi infundendam
stulare.

Videbis enim in secuturis meditationibus
tres S. Ignatij considerationes, quæ non sunt
communis ordinis in negotio spirituali
vitæ.

Prima est in meditatione de duobus vexillis
& ad virtutem humilitatis pertinet, quæ
S. Ignatius unico duntaxat verbulo disertè
commendat, quàm bene multis voluminibus
possit fieri. Lege, si placet, attentè ea, quæ ad ex-
plicandam meditationis illius efficaciam
tuli.

Secunda est in meditatione de tribus modis
Humilitatis. Ubi explicatur, qualis sit Humi-
litas, quam S. Spiritus tanti facere docuit S. Ignatij
tium.

Tertium

Tertia est in meditatione de tribus Classi-
bus, & servit ad eximendum multis errorem,
quo nescio quid sanctitatis sibi gratulantur,
quod bonæ voluntatis aliquid animo injectum
sentiant, & quod consenserint semel atque ite-
rum incitanti ad bonum DEO.

Quemadmodum autem triplex hæc meditatio
multum ad profectum tuum momenti ha-
bet, ita neque ex consideratione attentè obita-
tus lucrum reportabis; quando magnos in
Virtute progressus te docebit per totum anni de-
cursum facere, donec te primò iterum
colligas.